Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2021 года                       ст. Ессентукская                                         № 168

[bookmark: _Hlk81219632][bookmark: _Hlk81490467][bookmark: _Hlk82507215][bookmark: _Hlk79396877][bookmark: _Hlk82508906]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2021 года № 136 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2021 года № 136 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Обжалование решений контрольных органов, действий (бездействия) их должностных лиц
Решения уполномоченного органа, действия (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
На основании ч. 4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.».
2. Официально опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Вести Предгорья» и разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова

[bookmark: _GoBack]Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Н.Н.Бондаренко